МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от « / гЛ> j& fy '/v A  2021 года
г.Симферополь

т

Об утверждении Плана по
противодействию коррупции
в Министерстве здравоохранения
Республики Крым на 2021-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 №273-Ф3
«О противодействии коррупции», Национальной стратегией противодействия
коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от
13 апреля 2010 года №460, статьей 65 Конституции Республики Крым, Законом
Республики Крым от 22 июля 2014 года №36-ЗРК «О противодействии коррупции
в Республике Крым». Указом Главы Республики Крым от 19 февраля 2021 года
№43-У «Об утверждении Плана по противодействию коррупции в Республике
Крым на 2021 - 2023 годы». Положением о Министерстве здравоохранения
Республики Крым, утвержденным постановлением Совета министров Республики
Крым от 27 июня 2014 года №149

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План по противодействию коррупции в
Министерстве здравоохранения Республики Крым на 2021 - 2023 годы (далее -
План).

2. Управлению кадровой политики, государственной гражданской службы и
противодействия коррупции:

2.1. Представлять ежеквартально до 05 числа месяца, следующего за
отчетным, периодом, в Комитет по противодействию коррупции Республики
Крым отчеты о проделанной работе;

2.2. Ежегодно до 20 декабря представлять в Комитет по противодействию
коррупции Республики Крым доклад о результатах выполнения мероприятий,
предусмотренных Планом.

2.3. Ознакомить с утвержденным Планом всех работников Министерства
здравоохранения Республики Крым.

3. КонтролыоГвьщф1©яием^а6тшгщетцэ-яш1каза оставляю за собой.

Минне А. ОСТАПЕНКО